
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  45 DEL  23/11/2015

OGGETTO: Adesione alla istituenda Associazione Istituto di  Culture Mediterranee ed approvazione
della Convenzione.

L'anno 2015 e il giorno 23 del  mese di novembre alle ore 18:45 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria urgente ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
dr Valzano Oronzo X
Rampino Alfonso Rosario X
Chirizzi Giovanni X
Perlangeli Giuseppe X
Monte Fernando Antonio X
Caretto Lucia X
Perrone Gabriella X
Piccinno Carlo X
Renna Luigi X
Del Prete Maria Rita X
Valzano Cosimo X
Ragione Rosario Claudio X
Manca Simona Maddalena X
Perrone Giovanni X
Taurino Luigi X
Leganza Ernesto X
Leone Vito X

Presenti: N° 12 assenti: N° 5. Assiste all’adunanza il Segretario Comunale BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Monte Fernando Antonio nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 3



IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso:

•         che con deliberazione C.C. n. 49/2014 si stabiliva di aderire, alla istituenda Associazione di 
Enti  Locali,  denominata  Istituto  di  Culture  Mediterranee,  accogliendo  la  proposta  in  tal  senso 
avanzata dal Presidente della Provincia di Lecce, Dr. Antonio Gabellone;
•         che  con  lo  stesso  atto  si  è  proceduto  ad  approvare  la  bozza  dello  Statuto  della  citata 
Associazione  demandando  alla  Giunta  Comunale,  in  conformità  all'art.  48,  comma  2  D.Lgs. 
267/2000,  ogni atto  esecutivo del  presente  provvedimento  che non rientri  nelle  competenze  del 
Consiglio Comunale o del dirigente competente; 
•         Atteso che  il Presidente della Provincia di Lecce Dr. Antonio Gabellone deve convocare la 
Conferenza  dei  Comuni  che  hanno  deliberato  l'adesione  all'Associazione  Istituto  di  Culture 
Mediterranee;

Atteso:
•         che la  Conferenza/Assemblea  è  chiamata  ad individuare  e  nominare  gli  Organi  Statutari 
previsti dallo Statuto associativo ai fini del regolare funzionamento dell'Associazione;
•         che in tale sede i Sindaci, che non abbiano ancora approvato la Convenzione ex art. 30 nei 
competenti Consigli Comunali, dovranno depositare anche brevi manu presso la Presidenza della 
Conferenza dei Sindaci copia conforme all'originale delle deliberazioni consiliari adottate;
•         che l'Associazione è tenuta ad ottemperare alle scadenze derivanti dai progetti di partenariato 
in essere e dagli obblighi di contabilità pubblica;

Ritenuto, data l'urgenza, dover approvare in questa sede l'allegata Convenzione ex art. 30 
TUEL regolante l'Associazione tra Enti locali denominata “Istituto di Culture Mediterranee”;

Con  voti  unanimi  espressi  per  alzata  di  mano  dai  n.  12  consiglieri  presenti  votanti  e 
proclamati,

D E L I B E R A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
Approvare, per le motivazioni in premessa illustrate, l'allegata Convenzione ex art. 30 TUEL 

regolante l'Associazione tra Enti locali denominata “Istituto di Culture mediterranee”;
Il Presidente del Consiglio Comunale, al fine di dare immediata eseguibilità alla presente 

deliberazione, stante l'urgenza, invita i Consiglieri ad esprimere il proprio voto:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti unanimi resi per alzata di mano dai n. 12 consiglieri presenti votanti e proclamati

D E L I B E R A

Pag. 2 di 3



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dr.ssa Carla MARTELLOTTI

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Monte Fernando Antonio F.to BENVENUTO BISCONTI

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il  
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.

Data ……………………..
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to BENVENUTO BISCONTI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................
IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 3 di 3


